ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 сентября 2016 г.
	№ 20/432-П

О внесении изменений в Положение о Министерстве финансов Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве финансов Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 17.04.2007 № 7/129 «О Министерстве финансов Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора области                                                                               С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве финансов Ульяновской области

В разделе 2:

1) в пункте 2.4:

а) в абзаце четвёртом слова «, Министерство регионального развития Российской Федерации и» заменить словами «и иные»;

б) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«подготовка для представления в Министерство финансов Российской Федерации и иные уполномоченные федеральные органы исполнительной власти отчёта о расходах областного бюджета Ульяновской области, источником финансового обеспечения которых является единая субвенция,
по форме и в сроки, которые устанавливаются Министерством финансов Российской Федерации.»;

2) в пункте 2.6:
а) абзац сорок третий изложить в следующей редакции:

«осуществляет в установленном законодательством порядке исполнение судебных актов, решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства областного бюджета, средства бюджетных и автономных учреждений Ульяновской области;»;

б) абзац пятьдесят восьмой изложить в следующей редакции:

«проводит регулярный мониторинг хода выполнения ведомственных целевых программ, готовит предложения по оптимизации ведомственных целевых программ, реализуемых исполнительными органами государственной власти Ульяновской области;»;

в) абзац шестидесятый изложить в следующей редакции:

«готовит предложения по формированию и изменению перечня государственных программ Ульяновской области;»;
г) абзац шестьдесят шестой изложить в следующей редакции:

«проводит проверки инвестиционных проектов, финансирование которых в рамках мероприятий государственных программ Ульяновской области планируется осуществлять полностью или частично за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, на предмет обоснованности и эффективности использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на капитальные вложения.».
____________
2408ка5

2408ка5